
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 479

4445

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.  4445

2 Μετονομασία του Α’ Εργαστηρίου Φαρμακολογίας σε Εργαστήριο Φαρμακολογίας (Laboratory 

of Pharmacology) του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προ-

ληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του.  4447

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8143/N1 (1)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου “Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-

ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας 

της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση Διευκόλυνσης 

Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων”, παροχή εξουσι-

οδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 

και 4127/2013», το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α΄ 176) και άλλες δια-

τάξεις», το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 

παράστασης και άλλες διατάξεις» και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 (Α’ 159) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 (Α’ 118) 

«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

05.02.2026 13:09:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 479/03.02.20264446

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 

με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 

για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 7641).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-

κών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/184399/Δ5/3-12-2013 (Β’ 338/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 

στοιχεία 140062/Δ1/8-9-2015 (Β’ 1983), 171966/Ν1/13-10-2017 (Β’ 3947), 181221/Ν1/20-11-2019 (Β’ 4436) και 

2512/Ν1/11-1-2023 (Β’ 100) όμοιές της.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 94819/Ν1/30-7-2025 αίτηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της 

άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπ’ αρ. 15502/4-11-2022 απόφαση διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμμα-

τείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτε λών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

Αυτοτελών Τμη μάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά των, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/184399/Δ5/3-12-2013 (Β’ 338/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις 

υπό στοιχεία 140062/Δ1/8-9-2015 (Β’ 1983), 171966/Ν1/13-10-2017 (Β’ 3947), 181221/Ν1/20-11-2019 (Β’ 4436) 

και 2512/Ν1/11-1-2023 (Β’ 100) όμοιές της, ως προς την επωνυμία της εταιρίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026, χορηγούμε στην εταιρεία «Σ. ΑΥΓΟΥΛΕΑ-ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 

Σχολείου για τριάντα (30) αίθουσες διδασκαλίας, οι επτά (7) δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών έκαστη, 

οι δεκατρείς (13) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών έκαστη, οι τρείς (3) δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) 

μαθητών έκαστη, η μία (1) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών, οι τρείς (3) δυναμικότητας είκοσι 

τριών (23) μαθητών έκαστη, οι δύο (2) δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών έκαστη και η μία (1) δυναμι-

κότητας δεκαέξι (16) μαθητών. 

Ωστόσο, επισημαίνεται ότι ο συνολικός αριθμός των μαθητών δεν πρέπει να υπερβαίνει τους εξακοσίους 

εξήντα επτά (667), σύμφωνα με την απόφαση διατύπωσης γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό 

Σχολείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΥΓΟΥΛΕΑ-ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΥ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού λειτουργεί επί της οδού Αρκαδίου 63-65 στο Περιστέρι, με 

νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Λιναρδάτο Γεώργιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Υπουργού 

Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,  

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4447Τεύχος B’ 479/03.02.2026

Αριθμ. 40855 (2)

Μετονομασία του Α’ Εργαστηρίου Φαρμακολογίας σε Εργαστήριο Φαρμακολογίας (Laboratory of 

Pharmacology) του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής 

Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης και έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρ-

θρα16 και 46 έως 53. 

2. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-9-2022 (αριθμ. εισερχ. πρωτ. Α.Π.Θ. 9772/30-9-2022) διευκρινιστική 

εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρ-

μογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων 

των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των 

ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα».

3. Τα άρθρα 75-83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον Πρότυπο Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας των πανεπιστημιακών εργαστηρίων του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Β’ 803/2023).

5. Το Κανονιστικό Διάταγμα του 1942 «Περί τακτικών και εκτάκτων εδρών Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 

(Α’ 94).

6. Τον ν. 620/1943 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της Νομοθεσίας του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης»(Α’ 311).

7. Την υπό στοιχεία Α. 3446/8-1-1992 πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

«Κατανομή των εργαστηρίων, κλινικών και μουσείων του Τμήματος Ιατρικής του Α.Π.Θ. σε Τομείς» (Β’ 282).

8. Την υπουργική απόφαση με υπό στοιχεία 40729/Β1/8-4-2009 «Μετονομασία Εργαστηρίων της Ιατρικής 

Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Β’ 723).

9. Την υπ’ αρ. 35080/9-6-2021 (Β’ 2786, διορθ. σφαλμ. Β’ 2984 και Β’ 3834) πρυτανική πράξη με θέμα «Συγ-

χώνευση Τομέων στο Τμήμα Ιατρικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και κατανομή των 

εργαστηρίων, κλινικών και μουσείων στους Τομείς, κατόπιν συγχωνεύσεως».

10. Την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287), περί συ-

γκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

11. Την υπ’ αρ. 75140/11-6-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 680) διαπιστωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη του 

Α.Π.Θ., περί εκλογής του Κυριάκου Αναστασιάδη του Ηρακλή, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

12. Την υπ’ αρ. 300/1-9-2025 (ΑΔΑ: 624146Ψ8ΧΒ-2ΚΥ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ., περί συ-

γκρότησης της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 

και την υπ’ αρ. 7250/23-9-2025 (ΑΔΑ: 91ΞΗ46Ψ8ΧΒ-5ΨΑ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. περί ανασυ-

γκρότησης της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026.

13. Την υπ’ αρ. 7724/24-9-2025 (ΑΔΑ: 9Ω2Ζ46Ψ8ΧΒ-Η0Σ) απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση 

με αριθμό 3165/3-9-2025) περί συγκρότησης της Συμβουλευτικής Επιτροπής ίδρυσης, οργάνωσης και λειτουρ-

γίας πανεπιστημιακών εργαστηρίων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.).

14. Την έκθεση σκοπιμότητας και βιωσιμότητας για τη μετονομασία του Α’ Εργαστηρίου Φαρμακολογί-

ας σε Εργαστήριο Φαρμακολογίας (Laboratory of Pharmacology) του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, 

Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

15. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών 

και Προληπτικής Ιατρικής (συνεδρίαση με αριθμό 13/2-4-2024) και της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής 

(συνεδρίαση με αριθμό 33/30-4-2024) της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλονίκης σχετικά με τη μετονομασία του Α’ Εργαστηρίου Φαρμακολογίας σε Εργαστήριο Φαρμακολογίας 

(Laboratory of Pharmacology) του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 479/03.02.20264448

ληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης και έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του.

16. Την υπ’ αρ. 26312/21-11-2025 θετική εισήγηση της Συμβουλευτικής Επιτροπής ίδρυσης, οργάνωσης 

και λειτουργίας πανεπιστημιακών εργαστηρίων (συνεδρίαση με αριθμό 3/14-11-2025).

17. Τη θετική εισήγηση του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για την μετονομασία 

του Α’ Εργαστηρίου Φαρμακολογίας σε Εργαστήριο Φαρμακολογίας (Laboratory of Pharmacology) του Τομέα 

Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και την έγκριση του εσωτερικού 

κανονισμού λειτουργίας του.

18. Το με υπ’ αρ. 79219/3-7-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Α.Π.Θ. με το οποίο 

βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του Εργαστηρίου Φαρμακολογίας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού ή του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

19. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη μετονομασία του Α’ Εργαστηρίου Φαρμακολογίας σε Εργαστήριο Φαρμακολογίας (Laboratory of 

Pharmacology) του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής Ιατρικής 

του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και 

την έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 

Ίδρυση-Ονομασία-Μετονομασία

Σύμφωνα με το Κανονιστικό Διάταγμα του 1942 (Α’ 94) ιδρύθηκε η τακτική έδρα της Πειραματικής Φαρμα-

κολογίας στην Ιατρική Σχολή του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. Το Εργαστήριο Πειραματικής Φαρμακολογίας 

που προσαρτήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 620/1943 (Α’ 311), κατανεμήθηκε με την υπό στοιχεία 

Α3446/8-1-1992 Πρυτανική Πράξη (Β’ 282) στον Τομέα Φυσιολογίας-Φαρμακολογίας του Τμήματος Ιατρικής 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και μετονομάσθηκε σε «Α’ Εργαστήριο Φαρμακολογίας» με 

την υπό στοιχεία 40729/Β1/8-4-2009 (Β’ 723) υπουργική απόφαση.

Το Α’ Εργαστήριο Φαρμακολογίας κατανεμήθηκε στον Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογι-

κών Επιστημών και Προληπτικής Ιατρικής με την υπ’ αρ. 35080/9-6-2021 πρυτανική πράξη (Β’ 2786, διορθ. 

σφαλμ. Β’ 2984 και Β’ 3834) με θέμα «Συγχώνευση Τομέων στο Τμήμα Ιατρικής του Αριστοτελείου Πανε-

πιστημίου Θεσσαλονίκης και κατανομή των εργαστηρίων, κλινικών και μουσείων στους Τομείς, κατόπιν 

συγχωνεύσεως».

To Εργαστήριο Φαρμακολογίας εξυπηρετεί τις εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες σε ολόκληρο το 

γνωστικό αντικείμενο της Φαρμακολογίας με προσανατολισμό τον άνθρωπο, της μελέτης δηλαδή της αλ-

ληλεπίδρασης των φαρμάκων, και γενικότερα των χημικών ουσιών, με τον ανθρώπινο οργανισμό, σε όλα τα 

επίπεδα βιολογικής οργάνωσης, από το μοριακό μέχρι το οργανισμικό.

Άρθρο 2 

Αποστολή-Σκοπός-Τομείς Δραστηριότητας

Το Εργαστήριο Φαρμακολογίας (Laboratory of Pharmacology) έχει ως αποστολή:

1. Την κάλυψη σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο διδακτικών και ερευνητικών αναγκών του Τμή-

ματος Ιατρικής και άλλων Τμημάτων του Πανεπιστημίου σε θέματα που εμπίπτουν στο γνωστικό αντικείμενο 

του Εργαστηρίου και αποτελούν μέρος του προγράμματος σπουδών. 

2. Την εκπαίδευση (θεωρητική και πρακτική άσκηση) ειδικευμένων επιστημόνων στο γνωστικό αντικείμενο 

που καλύπτει το Εργαστήριο και προβλέπεται από τον νόμο.

3. Τη συνεργασία κάθε μορφής με κέντρα ερευνών και ακαδημαϊκά ιδρύματα ημεδαπής και αλλοδαπής, 

εφόσον οι στόχοι συμπίπτουν, συμβαδίζουν και αλληλοσυμπληρώνονται με εκείνους του Εργαστηρίου.

4. Τη διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημερίδων, σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και άλλων 

επιστημονικών εκδηλώσεων, την πραγματοποίηση δημοσιεύσεων και εκδόσεων και την πρόσκληση Ελλήνων 

και ξένων αναγνωρισμένου κύρους επιστημόνων. 

5. Την παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα της κείμενης νομοθεσίας.

6. Την παροχή γνωμοδοτήσεων (δικαστήρια κ.τ.λ.) σε θέματα που άπτονται του γνωστικού αντικειμένου, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

7. Τη συλλογή, επεξεργασία, αποθήκευση και διάθεση δεδομένων. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4449Τεύχος B’ 479/03.02.2026

8. Την ανάληψη συμβουλευτικών ή αναπτυξιακών έργων και μελετών, με σκοπό την ικανοποίηση των 

αναγκών της κοινωνίας.

9. Την έκδοση επιστημονικών άρθρων σε επιστημονικά περιοδικά.

Το Εργαστήριο Φαρμακολογίας αποσκοπεί στην ανάπτυξη δραστηριότητας ή/και τη σύνδεση με τομείς της 

κοινωνίας, της διοίκησης και της οικονομίας στο πλαίσιο του γνωστικού αντικειμένου που θεραπεύει. Για τον 

σκοπό αυτό, το Εργαστήριο διεξάγει ή/και συμμετέχει σε πειραματικές μελέτες ανακάλυψης και επικύρωσης 

φαρμακολογικών στόχων, καθώς και σε κλινικοεργαστηριακές μελέτες ταυτοποίησης βιοδεικτών αποτελε-

σματικότητας και τοξικότητας των φαρμάκων, με απώτερο στόχο τη βελτίωση και, ιδανικά, την εξατομίκευση 

της φαρμακοθεραπείας.

Άρθρο 3 

Προσωπικό

Το Εργαστήριο Φαρμακολογίας (Laboratory of Pharmacology), στελεχώνεται από:

- Μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Ιατρικής, που το γνωστικό αντικείμενο 

της θέσης που κατέχουν εμπίπτει στα διδακτικά και ερευνητικά αντικείμενα του Εργαστηρίου, όπως αυτά 

προσδιορίζονται στο άρθρο 2 της παρούσης.

- Μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), που το γνωστικό τους αντικείμενο συμπίπτει με τα 

γνωστικά και ερευνητικά αντικείμενα του Εργαστηρίου.

- Μέλη Λοιπού Επιστημονικού Προσωπικού και μέλη Διοικητικού Προσωπικού, που μπορεί να τοποθετη-

θούν και να απασχοληθούν στο Εργαστήριο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

- Καθηγητές και ερευνητές που ανήκουν σε άλλα Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα και συνεργάζονται κατά περί-

πτωση με το Εργαστήριο.

- Επισκέπτες καθηγητές και ερευνητές που ανήκουν σε άλλα Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα και συνεργάζονται 

κατά περίπτωση με το Εργαστήριο.

- Ερευνητές με σύμβαση.

- Επιστημονικούς συνεργάτες, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

- Πρόσθετο ερευνητικό, επιστημονικό, διοικητικό, τεχνικό και λοιπό προσωπικό με σύμβαση έργου ή ερ-

γασίας ορισμένου χρόνου σε περίπτωση εκτέλεσης έργων/προγραμμάτων. 

- Προσωπικό του Α.Ε.Ι. για την εκτέλεση πρόσθετου έργου επ’ αμοιβή.

- Μεταδιδακτορικούς ερευνητές, διδάκτορες, υποψήφιους διδάκτορες και μεταπτυχιακούς φοιτητές.

Το προσωπικό του Εργαστηρίου είναι υποχρεωμένο να συμμορφώνεται με τους κανόνες της εύρυθμης 

λειτουργίας του Εργαστηρίου, να καλλιεργεί και να αναπτύσσει τις γνώσεις του, παρακολουθώντας τις επιστη-

μονικές εξελίξεις, και γενικά να εκτελεί τα καθήκοντά του ευσυνείδητα.

Άρθρο 4 

Διοίκηση-Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο Φαρμακολογίας διοικείται από τον Διευθυντή του ο οποίος εκλέγεται ή ορίζεται σύμφωνα 

με τη διαδικασία που υπαγορεύεται από τις κείμενες διατάξεις.

Οι αρμοδιότητες του Διευθυντή του Εργαστηρίου είναι οι εξής:

- Ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού-μεταπτυχιακού) και ερευνητικού έργου του Εργαστηρίου,

- η μέριμνα για τη στελέχωση και την ασφάλεια του προσωπικού και των φοιτητών,

- η διαχείριση του εξοπλισμού και των υποδομών,

- η ανάθεση των αρμοδιοτήτων στους υπευθύνους για την καταγραφή του εξοπλισμού, την απόσυρση του 

εξοπλισμού, την οικονομική διαχείριση, την κατανομή των χώρων, τη διαχείριση των αναλωσίμων υλικών και 

τη συντήρηση του εξοπλισμού,

- η μέριμνα για την πιθανή διαπίστευση του Εργαστηρίου, διακρίβωση του εξοπλισμού και επικύρωση 

αναλυτικών μεθόδων,

- η εκπροσώπηση του Εργαστηρίου στα αρμόδια όργανα του Πανεπιστημίου,

- η εκπόνηση εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του Εργαστηρίου,

- η σύνταξη ετήσιου και τριετούς απολογισμού και η απόδοσή του στη σχετική ακαδημαϊκή μονάδα όταν 

ζητείται,

- η μέριμνα για την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία,

- η εξασφάλιση σχετικών αδειών σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία για θέματα βιοηθικής και δεοντολο-

γίας πριν από την έναρξη σχετικής έρευνας,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 479/03.02.20264450

- η εξασφάλιση σχετικών αδειών για θέματα βιοασφάλειας, σύμφωνα με την εθνική και ευρωπαϊκή νομο-

θεσία, ενημερώνοντας ταυτόχρονα τις αρμόδιες ακαδημαϊκές μονάδες του Πανεπιστημίου (Τμήμα και Σχολή),

- η εισήγηση προς τη Συνέλευση του Τμήματος του ανώτατου αριθμού των Εργαστηρίων με τα οποία τα 

μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του Εργαστηρίου ανάλογα με το γνωστικό τους αντικείμενο μπορούν να 

συνεργάζονται και να παρέχουν σε αυτά τις υπηρεσίες τους,

- η προετοιμασία αναλυτικού πρωτοκόλλου παράδοσης-παραλαβής για τον επόμενο Διευθυντή,

- η υπογραφή κάθε εγγράφου που σχετίζεται με το Εργαστήριο,

- η μέριμνα για την εφαρμογή του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του Α.Ε.Ι. και του Εργαστηρίου και 

την τήρηση της σχετικής εθνικής και ευρωπαϊκής νομοθεσίας που αφορά στο Εργαστήριο,

- η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσιου προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου,

- η μέριμνα για την τήρηση του κανονισμού και του ετήσιου προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου, 

καθώς και για τη στελέχωση, την οικονομική διαχείριση των εσόδων και την κατανομή των χώρων του.

Άρθρο 5 

Εγκατάσταση-Υλικοτεχνική Υποδομή

Το Εργαστήριο Φαρμακολογίας είναι εγκατεστημένο στην δυτική πτέρυγα του κτιρίου Βασικών Επιστη-

μών του Τμήματος Ιατρικής, στο χώρο της Πανεπιστημιούπολης του Α.Π.Θ. (κωδικός κτιρίου: 16b). Στους 

χώρους του Εργαστηρίου εκτελούνται δραστηριότητες συναφείς με την αποστολή του, όπως περιγράφεται 

στο άρθρο 2. Στον πρώτο και στον δεύτερο όροφο στεγάζονται αίθουσες διδασκαλίας, βιβλιοθήκες, γραφεία 

μελών Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π./Ε.Δ.Ι.Π./Ε.Τ.Ε.Π. και υποψηφίων διδακτόρων, μεταδιδακτορικών ερευνητών και λοιπών 

επιστημονικών συνεργατών, καθώς και η γραμματεία του Εργαστηρίου. Στο υπόγειο στεγάζονται οι χώροι 

διεξαγωγής πειραματικών μελετών και γενικά υποστήριξης ερευνητικών προγραμμάτων (μοριακές-βιοχημικές 

αναλύσεις, κυτταροκαλλιέργειες, πειραματικό χειρουργείο, σταυλισμός πειραματοζώων, παρασκευαστήριο, 

αποθηκευτικοί χώροι), με την απαραίτητη υλικοτεχνική υποδομή (όργανα - τεχνικός εξοπλισμός - αναλώσιμα).

Στο Εργαστήριο τηρούνται οι προβλεπόμενοι όροι λειτουργίας και υγιεινής σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 

στην κείμενη νομοθεσία.

Στους χώρους εγκατάστασης του Εργαστηρίου υπάρχει πινακίδα με τον ακριβή τίτλο του Εργαστηρίου, 

καθώς και τον τίτλο και το ονοματεπώνυμο του Διευθυντή του.

Άρθρο 6 

Κανόνες λειτουργίας Εργαστηρίου

1. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό 

Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, και όπως ο νόμος ορίζει για ειδικές περιπτώ-

σεις. Το ωράριο εργασίας του προσωπικού είναι αυτό που προβλέπεται για κάθε κατηγορία στον Εσωτερικό 

Κανονισμό Λειτουργίας του Α.Π.Θ.

2. Ο Διευθυντής συντονίζει τη διεξαγωγή κάθε εργασίας, στο πλαίσιο ερευνητικού προγράμματος ή άλλου 

έργου και καθορίζει: τις προτεραιότητες, την προστασία των οργάνων και εγκαταστάσεων από βλάβες, την 

ασφαλή παραμονή του προσωπικού, των φοιτητών/-τριών και επισκεπτών και την απρόσκοπτη λειτουργία 

του Εργαστηρίου.

3. Η χρησιμοποίηση ειδικών οργάνων επιτρέπεται μόνο στο προσωπικό του ή άλλους ερευνητές που 

έχουν ειδική επί των οργάνων αυτών εκπαίδευση και εξουσιοδότηση από τον Διευθυντή του. Κινητά όργανα 

και συσκευές που παραδίδονται για τη διεξαγωγή εργασιών, επιστρέφονται μετά τη χρησιμοποίησή τους, 

στην κατάσταση που είχαν παραδοθεί. Τυχούσες βλάβες των οργάνων του Εργαστηρίου κατά τη χρήση τους 

επιβαρύνουν τον ερευνητή/-τρια που τα χρησιμοποίησε.

4. Με εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα του Τμήματος, ορίζονται τα κριτήρια πρόσληψης εξω-

τερικού επιστημονικού προσωπικού, σε τομείς σχετικούς με τις διδακτικές και ερευνητικές δραστηριότητες 

του Εργαστηρίου, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

5. Το προσωπικό οφείλει να επιδεικνύει τη δέουσα επιμέλεια ως προς τη χρήση των υποδομών και του 

εξοπλισμού του Εργαστηρίου.

6. Το Εργαστήριο οφείλει από τα έσοδά του να συντηρεί κατά προτεραιότητα τον εξοπλισμό και τους 

χώρους όπου στεγάζεται.

Άρθρο 7 

Έσοδα - Πόροι

Η λειτουργία του Εργαστηρίου πραγματοποιείται από ιδίους πόρους, οι οποίοι προέρχονται από:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4451Τεύχος B’ 479/03.02.2026

1. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων, που πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογαριασμό 

τρίτων. 

2. Τη διάθεση ερευνητικών και γενικά επιστημονικών προϊόντων. 

3. Την παροχή υπηρεσιών, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην κείμενη νομοθεσία.

4. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από διεθνείς οργανισμούς και Νομικά ή Φυσικά Πρόσωπα.

5. Τις κληρονομιές, δωρεές, χορηγίες και κληροδοσίες στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης για 

τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

6. Τις εκπαιδευτικές ή ερευνητικές ή δραστηριότητες κατάρτισης, στις οποίες προβλέπεται αποζημίωση 

για τις δράσεις του Εργαστηρίου.

7. Τα συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.

8. Κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Οι ανωτέρω διαδικασίες βρίσκονται υπό τον έλεγχο του Ειδικού Λογαριασμού Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Α.Π.Θ., 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 8 

Τηρούμενα Αρχεία σε έντυπη ή ηλεκτρονική μορφή

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακόλουθα αρχεία και στοιχεία:

- Βαθμολόγια φοιτητών. 

- Αρχείο περιουσιακών στοιχείων. 

- Αρχείο οικονομικών στοιχείων ανά έτος.

- Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών και οργάνων. 

- Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων. 

- Αρχείο ερευνητικών δεδομένων, με την επιμέλεια του εκάστοτε μέλους του Εργαστηρίου που εμπλέκεται 

στην παραγωγή τους.

- Αρχείο μεταβολών προσωπικού.

- Αρχείο πρωτοκόλλου εισερχομένων και εξερχομένων εγγράφων. 

Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί να τηρείται και κάθε άλλο βιβλίο, στοιχείο και αρχείο που προβλέπεται 

από την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το Εργαστήριο.

Άρθρο 9 

Τίτλος-Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Φαρμακολογίας» και αναγράφεται σε κάθε έντυπό του, μαζί 

με το λογότυπο της Σχολής και του Α.Π.Θ. Ο τίτλος αυτός, καθώς και τα στοιχεία του Διευθυντή του Εργαστη-

ρίου, αναγράφονται στους χώρους του Τμήματος, όπου είναι εγκατεστημένο το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία του όμοια στρογγυλή σφραγίδα με αυτή του Τμή-

ματος και την προσθήκη του τίτλου του καθώς και του λογότυπου.

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική γλώσσα «Laboratory of Pharmacology» χρησιμοποιείται 

από το Εργαστήριο για την ξενόγλωσση αλληλογραφία του.

Άρθρο 10 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 479/03.02.20264452

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02004790302260008*


